
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Rep. n. 1170 - Prot. n.52839 Allegati 0 

 

Anno 2016 tit. II cl. 13 fasc. 1 

 

LA RETTRICE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario”, e in particolare l’art.10, rubricato “Competenza disciplinare”; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila; 

PRESO ATTO che l’art. 54 dello Statuto prevede che il Collegio di Disciplina si articola in tre sezioni, 

ciascuna delle quali è composta da tre membri effettivi e un supplente; 

VISTO il D.R. 198/2016 del 25/02/2016 con il quale è stato nominato il collegio di disciplina con scadenza 

24/02/2019; 

VISTO il D.R.891/2017 del 6/12/2017 di sostituzione del componente supplente della sezione ricercatori;  

PRESO ATTO che: 

 nella sezione dei professori ordinari Francesco Sidoti, Maria Antonietta Pistoia e Angelo Russi sono 

cessati nel ruolo per raggiunti limiti di età; 

 nella sezione dei professori associati Francesco Pisani è decaduto in quanto ha preso servizio in qualità 

di professore ordinario; 

 nella sezione ricercatori Massimiliano Giuli è decaduto in quanto ha preso servizio in qualità di 

professore associato; 

RITENUTO necessario procedere alla loro sostituzione; 

VISTA la delibera 16/2018 del Senato Accademico del 20/11/2018 con la quale è stata approvata la rosa dei 

candidati della sezione dei professori ordinari proposta dalla Rettrice; 

PRESO ATTO dei risultati del sorteggio effettuato nella medesima seduta del Senato Accademico; 

DECRETA 

Art 1. Il Collegio di Disciplina, fino al 24/02/2019, è così composto: 

 

Sezione professori ordinari 

Prof. Pietro Lambertucci 

Prof. Carlo Cecati 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Prof. Claudio Chimenti 

supplente 

Prof. Roberto Crisci 

Sezione professori associati 

Prof.ssa Rossella Ferretti 

Prof. Pietro Leocata 

Prof.ssa Maria Teresa Todisco 

supplente 

Prof. Paola Achard  

Sezione ricercatori 

Dott.ssa Francesca Caroccia 

Dott. Roberto Iorio 

Dott. Giuseppe Paradiso Galatioto 

supplente 

Dott.ssa Germana Ida Minelli 

 

 

L’Aquila, 30/11/2018 

 

 
La Rettrice 

(prof.ssa Paola Inverardi) 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 

 


